
 

 

Usnesení 10 – 2015  

z 18. zasedání výkonného výboru Východočeského oblastního tenisového svazu zvoleného 

valnou hromadou Vč. OTS dne 21. března 2014, které se konalo dne 6. listopadu 2015 od 

8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 02 Pardubice.  

Přítomni: J. Rybka, Mgr. R. Hrma, M. Chmelař, J. Valenta, T. Vorel, DiS, 

Omluveni: Ing. M. Kašprišin 

Hosté: Ing. Š. Pacinda, Ph.D. předseda DR, J. Rejlek 

Program:  

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení, schválení usnesení 09-2015 

4. Informace I. viceprezidenta VčOTS 

5. Zpráva STK 

6. Mimořádná valná hromada VčOTS 

7. Zpráva TMK – Junior Davis Cup a Fed Cup 

8. Kontrola plateb 

9. Různé  

10. Vyúčtování náhrad 

11. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, schválení programu  

Jednání zahájil I. viceprezident pan Jaroslav Rybka, který konstatoval, že VV je usnášení 

schopný a předložil návrh za bod č. 7. zařadit bod č. 8. – TSM ČTS 2015-2016 s tím, že 

následné budou přečíslovány.  

Usnesení č. 1/10-2015 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

b) schvaluje po doplnění návrh programu o body č. 7 a 8.  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zapisovatelem je dle stanov sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Vorel 

Usnesení č. 2/10-2015 VV: 

a) stanoví  p. Chmelaře zapisovatelem 

b) určuje p. Vorla ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Kontrola plnění usnesení, schválení usnesení č. 09 – 2015 

Usnesení č. 3/10-2015 VV: 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  

b) bez připomínek schvaluje usnesení č. 09 – 2015  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Informace I. viceprezidenta Vč. OTS 

I. viceprezident p. J. Rybka informoval VV a zástupce DR o: 

- účasti na zasedání VV ČTS, které se konalo dne 20.10.2015 



 

 

- dlouhodobé přípravě konání mimořádné valné hromady klubů a TO TJ – členů ČTS ve 

východních Čechách, které bylo svoláno na den 24.10.2015 od 10:00 hodin do kongresového 

sálu hotelu UNO v Ústí n. Orl.  

Usnesení č. 4/10-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí  

b) ukládá ve všech souvislostech zhodnotit průběh M VH a informovat kluby a TO TJ 

VčOTS vč. VV ČTS 

Termín: do 4.12.2015 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Zpráva STK 

STK ke schválení předložila návrh:  

a) Zimní termínové listiny v hale pro rok 2016 vč. výměry poplatků klubům a TO TJ za 

zařazení turnajů 

b) z organizačních důvodů změnit pořadatele VčHOPJ mladších žákyň (9.-11.1.2016) na TC 

DTJ Hradec Králové 

c) Rozpisů: 

- Vč. oblastních přeborů jednotlivců v hale ve všech věkových kategoriích (dále jen VčHOPJ) 

- Vč. meziokresních přeborů jednotlivců v hale v kategoriích mládeže (dále jen M VčHOPJ) 

- turnajů tř. „B“ v hale (dále jen „B“)  

- turnajů tř. „C“ v hale (dále jen „C“) 

Usnesení č. 5/10 – 2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) schvaluje Zimní termínovou listinu turnajů pro rok 2016 vč. výměry poplatků 

c) schvaluje změnu pořadatele VčHOPJ mladších žákyň – TC DTJ Hradec Králové 

d) schvaluje „Rozpisy“ pro VčHOPJ, M VčHOPJ, „B“, „C“ 

e) ukládá na webu VčOTS zveřejnit výměry poplatků a schválené „Rozpisy“ 

Termín: bez odkladu      zodpovídá: STK 

f) ukládá materiálově zabezpečit VčHOPJ a M VčHOPJ 

Termín: bez odkladu      zodpovídá: p. Chmelař 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Mimořádná valná hromada  

Informace k průběhu mimořádné valné hromady zástupců členů ČTS z Vč. oblasti podali p. 

Rybka, p. Rejlek, p. Chmelař. K tomuto bodu i z hlediska neúčasti některých klubů a oddílů 

byla vedena diskuze.  

Usnesení č. 6/10-2015 VV: 

a) bere na vědomí rezignaci p. Jiřího Rejlka na předsedu a člena DR VčOTS 

b) bere na vědomí výsledky voleb orgánů VčOTS s působností od 18.11.2015: 

- p. Jaroslav Rybka - prezident  

- p. Jiří Rejlek - I. viceprezidentem 

- Ing. Martina Kašprišin – II. viceprezident 

- Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Jan Valenta, Tomáš Vorel, DiS. – členové VV      

c) bere na vědomí volbu předsedy a kooptaci člena DR: 

- p. Ing. Štefan Pacinda, Ph.D., - předseda DR, 

- p. Dušan Pečenka – člen DR (kooptace) 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 

 

Ad. 7. Junior Davis Cup a Fed Cup 

S odvoláním na Rozpis ČTS VV projednal návrh TMK na složení obou družstev mladšího 

žactva a návrh na jmenování trenérů. Akce se konají ve dnech 5. – 7.12.2015  

Davis Cup - mladší žáci TC Cafex Rakovník:  

- Novotný Šimon, Krejčí Jan, Bezdíček Bohumil (náhradníci Filip Jakub, Novotný Jonáš), 

trenér: Jan Čapoun 

Fed Cup – mladší žákyně TK Pelhřimov:  

- Křepinská Simona, Odehnalová Nela, Köhlerová Ester (náhradnice Válková Simona, 

Hrabalová Eliška), 

trenér: Petr Vaníček 

Usnesení č. 7/10-2015 VV:  

a) schvaluje návrh nominací 

b) ukládá odeslat ČTS soupisky obou družstev 

Termín: do 18.11.2015    zodpovídá: p. Valenta 

c) ukládá materiálově a finančně zabezpečit účast obou družstev 

Termín: do 4.12.2015    zodpovídají: p. Chmelař, trenéři 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. TSM ČTS 2015 - 2016  

K tomuto bodu podala informaci TMK, která sdělila, že podle kritérií Sportovního úseku ČTS 

pro rok 2015-2016 se členy TSM ČTS umístěného ve východních Čechách stávají tito hráči a 

hráčky:  

- Číža Adam, Dorreová Adéla, Veigert Vojtěch, Křepinský Tomáš, Horálek Dominik, 

Jindrová Natálie, Šafránková Kamila, Moravcová Adéla, Kmínková Zuzana, Vítková 

Jasmine, Novotný Šimon, Vintera Michal, Filip Jakub, Odehnalová Nela.  

Usnesení č. 8/10-VV:  

a) schvaluje nominaci hráčů a hráček do TSM ČTS ve východních Čechách 

b) ukládá zpracovat termíny a tréninkové plány členů TSM 

Termín: bez odkladu    zodpovídá: TKM 

c) ukládá materiálově zajistit provoz TMS zodpovídá: p. Chmelař   
   

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci podal p. Rybka, který sdělil, že kontrola plateb probíhá průběžně  

Usnesení: 9/10-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 10. Různé – VV: 

a) vyzve prodejce míčů pro mini a baby tenis k předložení cenových nabídek a dodacích 

podmínek pro rok 2016 

b) žádá kluby a tenisové oddíly TJ, aby v souvislosti se změnou názvu spolku zaslaly VčOTS 

oznámení o změně názvu, výpis ze spolkového rejstříku resp. usnesení Krajského soudu o 

zápisu změny  

c) připomíná klubům a TO TJ vyhlášku o zdravotní způsobilosti sportovců č. 391/2013 Sb. 

(povinné a nepovinné lékařské prohlídky), která vstoupila v platnost již dnem 31. 12. 2013 



 

 

d) v návaznosti na výzvu ČTS připomíná klubům a TO TJ povinnost průběžné aktualizace své 

členské základny (bez registrovaných hráčů)      

Usnesení č. 10/10-2015 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

b) ukládá zajistit doklady o změně názvu, zdravotní prohlídky a o změně názvu 

Termín: bez odkladu   zodpovídají: statutární zástupci TK a TJ  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

 Předložené daňové doklady členů VV vynaložené na jejich činnost ve prospěch Vč. 

OTS byly bez připomínek schváleny a proplaceny. K tomuto bodu usnesení nebylo přijato.   

 

 

Ad. 10. Závěr  

 Jednání VV v 11:20 hodin ukončil p. Jaroslav Rybka, který sdělil, že další zasedání 

VV a DR se bude za plné účasti členů VV a DR zvolených na M VH dne 24.10.2014 konat 

dne 4. prosince 2015 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS. 

 

 

V Pardubicích dne 6. listopadu 2015  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Tomáš Vorel 

 

Obdrží: VV a DR Vč. OTS, ČTS, spis Vč. OTS 

 

 


